
               CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                     
 
 

H O T Ă R Â R E A NR.28 
DIN 30 08 2012 

privind vânzarea unei locuinţe de serviciu 
 

  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de 30 08  2012; 

 Luând în discuţie expunerea de motive a  Primarului Municipiului Câmpulung  
înregistrată  sub nr.22531/23 08 2012 şi raportul Serviciului Juridic, Administraţie 
Publică înregistrat sub nr.22622/23 08  2012  prin care se propune vânzarea către dl. 
Chirică Ghenadie a locuinţei de serviciu situată în municipiul Câmpulung, str. Lt. 
Dumitru Lazea, nr.5, bl. C4, sc.B, ap.1;   
   În conformitate cu prevederile Legii nr.85/1992 privind vânzarea de locuinţe şi 
spaţii cu altă destinaţie construite din fondurile statului şi din fondurile unităţilor 
economice sau bugetare de stat, cu dispoziţiile Regulamentului pentru vânzarea 
locuinţelor de serviciu aparţinând domeniului privat al municipiului Câmpulung, aprobat 
prin H.C.L. nr. 9/31 01 2012, coroborate cu prevederile art. 36, alin.(2)  lit.”c” raportat la 
alin.(5) lit.” b” din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Văzând avizul comisiei de specialitate nr.5 a consiliului local; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
   ART.1. Se aprobă  vânzarea către dl. Chirică Ghenadie a locuinţei de serviciu 
situată în municipiul Câmpulung, str. Lt. Dumitru Lazea, nr.5, bl. C4, sc.B, ap.1. 
  ART.2. (1) Preţul de vânzare al apartamentului va fi stabilit de un evaluator-
expert autorizat şi va fi aprobat de către consiliul local printr-o hotărâre ulterioară. 
     (2) Evaluarea apartamentului se va face pe baza prevederilor Legii 
nr.85/1992, modificată şi completată, în raport de data începerii procedurii de vânzare. 
            ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  Direcţia 
Economică şi Fiscală şi Serviciul Juridic.                                
            ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă   
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ              
                                                                      S E C R E T A R,          
 BOGDAN-ANGELIN-DAVID             NICOLAE GHINEA  
 
DN/NB/1EX. 


